附件1：
关于2018年奇台县社会保险基金决算的说明
[bookmark: _GoBack]奇台县财政局、人力资源社会保障局关于2018年奇台县社会保险基金决算的报告已报县人民政府和人大同意，现将有关情况公布如下：
2018年，奇台县社会保险基金收入116926.71万元（决算报表中“小计数”，不含上下级往来，下同），支出108734.71万元，本年收支结余8192万元，年末滚存结余17107.93万元。分项情况如下：
一、企业职工基本养老保险基金
本年收入41850.34万元（决算报表中“小计数”，不含上下级往来，下同），其中:基本养老保险费收入16540.46 万元。本年支出41796.52万元，其中:养老保险待遇支出24455.43万元。本年收支结余53.82万元，年末累计结余160.05万元。
二、机关事业单位养老保险基金
本年收入28014.23万元，其中：基本养老保险费收入13516.73万元，财政补助收入12330.21万元。本年支出22550.66万元，其中：养老保险待遇支出22550.66万元。本年收支结余5463.57万元，年末累计结余293.97万元。
三、城乡居民基本养老保险基金
本年收入6707万元，其中：保险费收入1891万元，财政补助4542万元。本年支出4438万元，其中：养老待遇支出4435万元。本年收支结余2269万元，年末累计结余15677万元。
四、职工基本医疗保险基金
本年收入22474.54亿元，其中：保险费收入14774.32万元。本年支出22128.32万元，其中：基本医疗保险待遇支出7306.71万元。本年收支结余346.22万元，年末累计结余420.41万元。
五、城乡居民基本医疗保险基金
本年收入13478.69万元，其中：保险费收入6372.84万元，财政补助1222.6万元。本年支出13434.62万元，其中：待遇支出5836.33万元。本年收支结余44.07万元，年末累计结余336.81万元。
六、工伤保险基金
本年收入1518.05万元，其中：工伤保险费收入756.31万元。本年支出1488.8万元，其中，工伤保险待遇支出730.15万元。本年收支结余29.25万元，年末滚存结余118.6万元。
七、失业保险基金
本年收入1423.35万元，其中：失业保险费收入859.41万元。本年支出1392.21万元，其中，失业保险待遇支出531.85亿元。本年收支结余31.14万元，年末滚存结余94.12万元。
八、生育保险基金
本年收入1459.75万元，其中：生育保险费收入496.5万元。本年支出1505.59万元，其中，生育保险待遇支出1007.84万元。本年收支结余-45.84万元，年末滚存结余6.3万元。
（详见附表）